

# KURJER WARSZAWSKI.



Poniedziałek.

Dnia 10/22 Marca. — Rok 1852.

N<sup>o</sup> 79.

Jutro, Śtej Katarzyny Kr: Szw.

Wczoraj w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, w czasie Summy, Duchowieństwo tegoż Kościoła, odśpiewało u stóp Wielkiego Ołtarza, Mszę Nr 6ty Wojc: *Słoczyńskiego*; zaś w czasie ranego Nabożeństwa w Kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej, Artyści wykonali pierwszy raz nową Mszę kompozycji tegoż, in C. minor, ofiarowaną P. Karolowi *Jastrzębskiemu*, Artyście Dra: T. W., i Hymn do BOGARODZICY, przez P. *Kitlińskiego*. — W Kościele XX. *Augustjanów*, z powodu Odpustu Śgo JÓZEFA, Artyści wykonali Mszę in F. (tutejszego zasłużonego Nestora Muzyki i Solenizanta) *Józefa Elsnera*. — W Kościele XX. *Dominikanów*, Amatorowie muzyczni licznie zebrani, wykonali w czasie Summy, Mszę (in A. dur) kompozycji Wojc: *Słoczyńskiego*; nadto na BENEDICTUS, solo sopran z chórem, kompozycji J. *Krogulskiego*. — We Czwartek, to jest w dzień uroczystości *Zwiastowania N. MARJI P.*, rozpoczyna się tegoroczna Wielkonočna Spowiedź.

Wczoraj wieczorem, JJOO. Xięstwo Jch Mość NAMIESTNIKOSTWA, przyjmowali w Zamku grono znakomych gości.

*Zarząd XIIIgo Okręgu Poczтового.* Po urządzeniu codziennej komunikacji pomiędzy *Nową Alexandrją* a *Kurowem*, okazała się możność urządzenia podobnej komunikacji od *Kazimierza* do głównego traktu na bliższej aniżeli dotąd odległości; wskutek czego dla dogodności publicznej, od dnia 1/13 Stycznia r. b. w miejsce codziennego odwozu Poczty z *Kazimierza* do *Markuszowa*, w odległości wiorst 25<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, urządzony został codzienny bieg Poczty z *Kazimierza* do *Nowej Alexandrji* i na powrót, w odległości wiorst 13, z dozwoleńiem przełożenia przy tych Pocztych osób i ich rzeczy, na bryczkach zwyczajnych za opłatą po 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kop. sr. od osoby na wiorstę; a za rzeczy przenoszące wagę 30 funtów aż do 50 czyli za 20 funtów po 1/2 kop. sr. od funta, za całą odległość od jednej do drugiej stacji. — Z upoważnienia Warszawskiego Dyrektora Poczty, Radca Zarządu, *Kabzaunoff*. Za Naczelnika Sekcji, *A. Adamski*.

*Główna Kassa Oszczędności.* — W tygodniu upłynionym do dnia 1/22 Marca r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 31, na które, tudzież na dawniejsze, w 252 wnioskach, złożono rs. 4,244 k. 40. Na żądanie 108 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za r. b., rs. 18 k. 47<sup>1</sup>/<sub>2</sub>), rs. 5,124 k. 49<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, i umorzono książeczek oszczędności 30. Przewo Uczestników 7,981, posiada kapitał rsr. 339,104 kop. 19.

Jutro o godz: 9tej z rana, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Ignacego Szymańskiego*, b. Urzędnika Komisji Wojny, Emeryta, w Kościele XX. *Kapucynów*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za pokój duszy Jego; na które, obecna tu w *Warszawie* Córka, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, zaprasza.

Exportacja zwłok ś. p. *Praxedy* z *Puchałów Polkowskiej*, Zony Emeryta, o której skonie donieśliśmy wczoraj, odbędzie się jutro o godz: 4tej po południu, z Probstwa przy Kościele *PANNY MARJI*, na śmętarz *Powązkowski*; na którą, w ciężkim pograżony smutku Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Exportacja zwłok ś. p. *Ignacego Raczyńskiego*, Podmaszynisty Drogi żelaznej W.-W., o którego skonie donieśliśmy wczoraj, odbędzie się jutro o godzinie w pół do 2giej po południu, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na śmętarz *Powązkowski*; na którą, pozostala Zona, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

(Ar: nad:). Dnia 22go z. m., po 9cio-dniowej ciężkiej chorobie, zszedł z tego świata, w 30tym roku życia, ś. p. *Tomasz Witkowski*, jedyny syn *Tomasza* i *Józefa* z *Piaszczyńskich*, małżonków *Witkowskich*, Dziedziców dóbr *Zalew*. Zwłoki Jego w dniu 2Tym z progów domowych, poprzedzone licznym orszakiem Duchowieństwa świeckiego i zakonnego, oraz Sąsiadów, Familji i massy zgromadzonego ludu, przeprowadzone zostały do Kościoła parafjalnego w *Mikołajewicach*; gdzie nazajutrz odbyło się żałobne Nabożeństwo, któremu W. JX. Kanonik *Piaszczyński*, brat cioteczny zmarłego, przewodniczył, a po skończeniu tegoż, W. JX. *Kołodziejski*, Proboszcz *Lutomierski*, dawny Pasterz tej parafji, należąc do wyższego rzędu Mówców, żałobnym głosem z kazalnicy w czułych wyrazach oddał hołd cnotom *Nieboszczyka*, i tyle rozrzewnił Familję, zebrane z okolicy Obywatelstwo, włościan i domowników, iż nie było twarzy, którejby rzesista *Iza* nie zrosiła; następnie *Bracia* i *Przyjaciele*, na własnych ramionach zanieśli zwłoki zmarłego na miejsce spoczynku. Trzeba było go znać, aby ocenić całą wielkość straty. Skromny i miły wobec siebie, ujmujący i wesoły w rozmowie, gorliwy w pełnieniu religijnych obowiązków, najlepszy syn, najprzywiązańszy brat, oto część przymiotów zdbiących zmarłego. *Tomaszu!* na próżnym się utrudzał wyluczaniem Twych cnot, których zapewne nie wystawiłbym w tym blasku, w jakim w Tobie jaśniały; niech ży Twych sędziwych Rodziców, których byłeś jedyną podporą i pociechą, drogich Siost, Rodzeństwa i tylu Przyjaciół; niech ży nędzy i ubóstwa, które z litością ocierałeś; niech te ży mowę, wylane nad Twym grobem, zaświadczą o Twych pięknych przymiotach duszy. Dolegliwości Twe, zdaje się, jakoby Ci już od kolebki towarzyszyły; odbyłeś krótką podróż życia, lecz śmiało i wytrwale stąpałeś po cierniach, które zbyt obficie rozradzały się na Twej drodze; BÓG Cię powołał do Swej wiecznej chwały, by nagrodzić te piękne przymioty duszy; a te uczucia, ten żal i smutek, który pozostał w sercach naszych, będą dla Ciebie wiecznym pomnikiem. Te słów kilka, jako krewny i rówieśnik lat Twoich, roniąc ży żalu,



pamiętanie najlepszego z Braci poświęca Ci drogi *Tomaszku!* — M.... P.

W ciągu r. z. wywieziono z Cesarstwa, w ogóle produktów i towarów za rs. 98,448,172, (z tych za rubli sr. 2,311,350 do Królestwa); przywieziono za rubli sr. 93,918,024, (w tych za rsr. 1,275,580 z Królestwa). Wywieziono złota i srebra w monęcie za rs. 5,245,509, (z tych do Królestwa za rs. 373,612); przywieziono za rs. 7,775,988 (z tych z Królestwa za rs. 219,363).

W tych dniach, to jest d. 10 b. m., Artysta nasz P. Apolinary *Kątski*, w podróży swej z *Jassy* i *Buharestu* do *Moskwy*, przejeżdżał przez *Lublin*. W czasie kilkogodzinowego tylko pobytu swego w tem mieście, złożył uszanowanie J.W. Radcy Stanu *Maćkiewiczowi*, Gubernatorowi Cywilnemu *Lubelskiemu*, a następnie udał się w dalszą podróż. Ofiło nam wiadomo według własnego oświadczenia Artysty, udaje on się z *Moskwy* do *Petersburga*, *Nowogrodu*, *Tweru*, a na dzień 5 Maja do *Wilna* w czasie kontraktów. Z tamtąd dopiero przybędzie do *Warszawy*, co albo z końcem Maja, albo też z początkiem Czerwca r. b. nastąpi.

*Historja Naturalna Hippolita Witowskiego*, obejmująca *Zoologję*, *Botanikę*, *Mineralogję* i *Geologję*, dla domowego użytku, według najlepszych źródeł, a mianowicie *Milne-Edwardsa*, *A. Jussieu*, *F. S. Beudanta*, *Ohena*, *Kr. Kluga*, *Jarockiego*, *Wagi*, i t. d., jest do nabycia w Xiegarni *Ig. Klukowskiego*.

Pomimo ostrych w ostatnich czasach przymrozków, już pączki ukazały się na drzewach. Po ogrodach, jak np. *Saskim*, *Krasieńskich* i innych, jeszcze utrudnione są przechadzki, albowiem śniegi topnieją i z tąd miejscami jeszcze jest błoto. Jeżeli jednak dłużej taki czas potrwa, jak mamy od dni kilku, wszystko, to z szybkością wyschnie, i ogrody zaczną się zaludniać.

Jutro już pierwsze wystąpienie znakomitego Violonczelisty naszego P. *Samuela Kossowskiego*, w *Wielkim Teatrze*. Możnaż się pytać, czy Teatr będzie napelniony, kiedy już zamawiają na wszystkie miejsca bilety. P. *Kossowski*, krótko u nas zabawi, dlatego też niedziw, że każdy spieszy, aby nie pominąć tej sposobności, jaką nam nastrecza Dyrekoja Teatrów. Po świetnych tryumfach odniesionych przez P. *Servais*, tego Mistrza *Europejskiego*, z tem większą radością powitamy Artystę współziomka, który według uznania najpierwszych zagranicznych wyroków, dosięga tego samego szczytu w swym zawodzie, jak dwaj tegocześni Violonczelisci PP. *Servais* i *Batta*.

Nakładem Xiegarni *Henryka Natansena* w *Warszawie*, wyszedł z druku zeszyt 5ty dzieła pod tytuł: *Słownik Geografji Fouszecznej*, ułożony przez *Romana Lisickiego*. Prenumeratę przyjmują wszystkie Xiegarnie krajowe i zagraniczne, oraz Urzędy i Stacje Pocztowe Królestwa. Cena całego dzieła: na papierze welinowym rs. 9, na papierze białym rs. 8 kop; 10; cena każdego zeszytu: na papierze welinowym kop: sr. 75, na papierze białym kop: 67 1/2.

Piękny był widok w całym znaczeniu początku *wiosny*. Przy małym bowiem od zana przymrozków, zabłysła *śłoneczka*, i cały dzień dotrzymało nam *placu*. I

w istocie jakoś wszystko tchnęło *wiosną*, nawet *świergot* ptaszek, jakby witających tę nową porę, wydawał się bardziej ożywiony i słodszy. Trudno zaprawdę było niekorzystać z dnia takiego, i nieodetchnąć całą piersią tak świeżem powietrzem. Na wszystkich przechadzkach, po których snuły się roje osób, wszelkiej płci i wieku, uważano już mało *futerek*, większa bowiem ich część, zastąpiona została przez salopki i paletoty stosowne do tej pory roku.

Już od dni kilku wzniesiono ogrodzenia obok Zamku, dla odcawiania tego gmachu.

Nakładem Xiegarni *S. H. Merzbacha* przy ulicy *Miodowej* Nro 486, wyszedł 6ty poszyt *Xiegi Świata*, i zawiera: *Ogniotrwałość ciała ludzkiego* (dokończenie); *Kanada* (z rycinami *Montreal* i *Quebeck* na stali); *Daszkił Bojga* (z ryciną kolorowaną); *Waratryski* samorodne w *Islandji*; *Jezioro Geneawskie*; *Zamek Chillon*; *Lugano* (z rycinami na stali); *Prawo wiatrów*; *Hippopotam* (z ryciną kolorowaną); *Podróż w pustyni Sahara*. Prenumerata na całe dzieło w *Warszawie* rs. 6; na Pocztaach i Stacjach pocztowych rs. 6 kop. 75. Poszyt 7my wkrótce wyjdzie.

Niespodzianki muzyczne szykują się jedna po drugiej. Któż bowiem nie słyszał gry, albo przynajmniej o grze P. *Nikodema Biernackiego* skrzypka, bawiącego obecnie w *Warszawie*. Wkrótce zatem, P. *Biernacki*, da nam się słyszeć w koncercie. Artystyczna w całym znaczeniu gra jego, znajdzie pewnie zwolenników, których o dniu koncertu, nieomieszkamy uprzedzić.

Korzystając z dnia świątecznego, znaczna ilość osób zwiędziła wczoraj *Cyktoramę* P. *Robsona*, mieszczącą się w sali *Warszawskiego* Towarzystwa Dobroczyńności.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Dramacie *Niemowa*, *Panna Gwoźdecka* 8-kroć, *Pani Komorowska* 3-kroć, *Panna Maroz* 7-kroć, *Panna Strzelbicka* 2-kroć, oraz PP. *Komorowski* 5-kroć, *Karasiński* 2-kroć, i *Chomanowski* 3-kroć. — W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Dwoch Aniołów opiekuńczych*, *Panna Ciemska*, PP. *Rychter* i *Krdlikowski* po 2-kroć; po Kom: *Spis Wojskowy*, *Wszyscy*; i po *Balecie Wesela w Ojowie*, *Wszyscy*.

W dniu 25 z. m. we wsi *Michowiecach* Pow: *Włocławskim*, 3-letni syn parobka dworskiego, pozostawiony w izbie bez dozoru, przez zapalenie się nań odzieży, tak mocno poparzony został, iż w kilka godzin pomimo ratunku, zmarł. — W nocy z dnia 16 na 17 z. m., *Piotr Zarembki*, osadnik z kolonji *Nawa-kuta* w Pow: *Rawskim*, lat 68 liczący, wracając do domu w stanie napylm, zbroczył z drogi i wszedł w bagno, w których zagradzszy, pozabawiony ratunku, śmierć poniósł. — W d. 15 z. m. *Józef Witula*, mieszkaniec wsi *Kwiatkowa*, wracając nocną porą pijany z wesela z sąsiedniej wioski, wpadł w strugę i utonął. Ciało jego dopiero w kilka dni wydobyto. (G. P.)

W roku zeszłym kwitły w *Wrocławiu*, *leszczyna* 16 *Marca*, *alcha* 21 *Marca*; w r. b. *leszczyna* i *alcha*, miały już 10 *lutego* zupełnie rozwinięte, w części nawet przekwitły *kolki*.



**AMERYKA.** — Bitwa pomiędzy wojskami Jenerała *Urguiza* a Dyktatora *Rozas*, zaszła o 2 mil od *Buenos-Ayres*, i trwała od 7 do 11 z rana. *Urguiza* miał 30,000 ludzi, *Rozas* 18,000 z 40 działami, które korzystnie za okopami postawił. Najprzód jazda za pierwszym natarciem tył podała, ale piechota trzymała się zartylerją za wałami, aż ją wyparował atak na bagnety. Ustępowała w porządku przez 4 godziny, ale rozbitą została zupełnie, a rzeź była wielka. Około 4,000 zabitych z obu stron liczą. Konsulowie zagraniczni układali się w dniu 4tym Lutego z Jenerałem *Urguiza* o kapitulację *Buenos-Ayres*. *Rozas* widząc porażkę swoich, zemknął z pola bitwy, na które patrzył z dala; przeniósł się on na pokład angielskiego okrętu, i odpłynął zapewne do Stanów Zjednoczonych. Flotylla brazylijska stanęła pod *Buenos-Ayres*, która nie ma żadnego garnizonu. Armja Jenerała *Urguiza*, liczy 28,000 piechoty, 5,000 jazdy i 40 dział.

**ANGLJA.** — Tak w Izbie wyższej jako w Izbie niższej, żądano od Ministrów na posiedzeniu z 15go b. m., by stanowco oświadczyli, co myślą zrobić w kwestji wolnego handlu? Ministrowie jednak w żadnej izbie nie dali kategorycznej odpowiedzi; zaczekają na wyrok kraju, to jest do wyborów powszechnych, i dopiero w nowym parlamencie oświadczą się. Dodali wszakże, że izbę pragną rozwiązać jak najrychlej, byle wprzód zatwierdzono środki konieczne, jak bił o buncie, budżet, bił o obronie wewnętrznej kraju, i t. d. Lord *Russel* powstawał przeciw tym zwłokom, jako krajowi szkodliwym; Lord *Palmerston* oświadczył się przeciw przywróceniu cła od zboża. Żadna z izb nie głosowała. — Mały okręt szrubowy dla odszukania Kapitana *Franklin*, jest już gotów, i wkrótce odpłynie.

**FRANCJA. Paryż 16go Marca.** — *Monitor* dziś nie ogłasza żadnego dekretu; wiadomości więc bardzo małe, żadne prawie z *Francji*; dzienniki zajmują się jeszcze dekretem o zmianie renty, jedne mówią za, drugie przeciw; na giełdzie renta spadła nieco, i stoi dziś na 100 fr. 45 cent. 5-procentowa, za kilka dni jednak podniesie się znacznie. Po wsiach dekret Prezydenta o rencie dobrze przyjęto. Oprócz *P. Carnot* w *Paryżu*, Pan *Legrand* także kandydat opozycyjny, utrzymał się w *Lille*. — Ciągle tu krążą pogłoski o wyjściu przed 29, zapowiedzianych ważnych dekretów; mówią też o projekcie zmiany w organizacji armji, zapewniając żołnierzom korzyści chcą ich dłużej pod sztandarami utrzymać, i przez to, zyskawszy wojsko bardziej wyćwiczone, liczbę jego nieco zmniejszyć. — Zapewniają, że budżet wydatków Państwa zawsze Prezydent zatwierdzać będzie, a tylko budżet dochodów ulegać ma rozbiorowi Ciała Prawodawczego. — Dzienniki rządowe a z temi i inne, drukują dokumenta broniące interesu Książąt *Orleanskich*, przeciw dekretem konfiskaty. — Według urzędowego raportu, *P. Carnot* uzyskał 16,753, a *P. Mareau* jego przeciwnik rządowy 13,343 głosów. — Wielka rewja zapowiedziana na 15 kwietnia, odłożoną została do 1 Maja. — Wczoraj w *Elysée* dano obiad na 100 osób, na którym znajdowali się wszyscy Pułkownicy i Podpułkownicy pułków w *Paryżu* stojących. — Zaraz po ze-

braniu Ciała Prawodawczego, mają przedstawić mu projekt do prawa o przemianie poboru i rozkładu podatku od trunków. — Komissja municypalna zdrowia bardzo pilnie teraz zajmuje się przeglądaniem mieszkań po domach cyrkułu 12, gdzie robotników najwięcej mieszka; zwróci ona także uwagę na zdrowsze urządzenie łóż odźwiernych. — *Xina Dalmacji*, z domu wdowa po *Sulcie Marszałku Jnym Francji*, w tych dniach, przeżywszy lat 81, w zamku *Soult-Berg*, zakończyła życie doczesne. Pani ta wychowana w religji protestanckiej, przed śmiercią przyjęła wiarę Katolicką. — Marszałek *Xię Raguzy* (*Mormont*), pisał przed śmiercią, do *Xcia Prezydenta*, aby zwłoki jego mogły być pogrzebane w domu Inwalidów w *Paryżu*. Kapelan *Xięgi Berry*, udzielił mu ostatnie SAKRAMENTA.

**NIEMCY.** — W tych dniach odbyła się w *Hamburgu* smutna ceremonja. W chwili kiedy kupiectwo całe zgromadzone było na giełdzie, weszli dwaj dobosze i uderzyli w bębny; poczem wniesiono na salę dużą tablicę czarną z wypisanem na niej nazwiskiem jednego z kupców miejscowych, który strwoiwszy swoje i obce mienie, zbiegł jako podstępny bankrut. Po umieszczeniu tablicy, dzwonił przez dwie godziny we dzwon wieżowy giełdy, zwany dzwonem *infamis* (die schanglocke). Te trzy kary wymierzane w *Hamburgu* przeciw podstępnym bankrotom, odnoszą się do XIV wieku i czasów *Hansy*; krom tego, wówczas kat palił jeszcze na stosie publicznym, patenta obywatelskie i kupieckie winnego. Tablica o której mowa wyżej, będzie wywieszoną przez miesiąc trzy i dzień jeden.

**PORTUGALJA.** — Kortezy zaczęły już swe prace na prawdę; stronnictwa *ultra* coraz zmniejszają się; gabinet liczy znakomitą większość, i spodziewa się przeprowadzić reformę konstytucji. — *PP. Garrett* i *Seabra*, zostali Ministrami; od lat 12 żaden gabinet nie liczył tylu ludzi z talentem.

**WŁOCHY.** — W *Bergamo* powieszono trzech rozbójników, a kilku innych na więzienie skazano. — W *Turynie* Izby naradzają się nad ufortyfikowaniem *Casale*. — W *Florencji* zawieszono dziennik *Constituzionale*. — Kardynał *Gabryel Ferretti*, mianowany został Wielkim Penitencjonarzem.

**ROZMAITOŚCI.** — Przez ostatnie lat 13, zrobiono w *Prusach* zapisów na Kościoły, Szkoły i inne dobroczynne zakłady, na sumę przeszło 7 milionów talarów. — Ludność *Szwecji*, podług najnowszych obliczeń, wynosi 3,433,803 dusz; *Sztokholm* na początku r. b. liczył 90,823 mieszkańców. — Trybunał poprawczy w *Courtrai* (w *Belgji*), skazał pewnego stolarza, na 5 miesięcy więzienia, za uszkodzenie siedm drzewek, rosnących przy drodze publicznej. — Niejaki *Van den Brande*, znalazł temi dniami na środku ulicy w *Bruges* (w *Belgji*), pugilares, zawierający około 8,000 fr. Pocziwy, biedny chłopiec, zajął się natychmiast, wyszukaniem właściciela pugilaresu, i zwrócił mu zgubę. Poszkodowany był bardzo majetny Niemiec, w *Bruges* mieszkający. Uniesiony szlachetnym postępkim młodego chłopca, i chcąc go godnie wynagrodzić, dał mu.... dwa franki! — Jechał Proboszcz ze swym parobkiem, i roz-



mawiali o różnych rzeczach. Parobek wychwalał swoją Matkę, a potem dodał: »Ojcowie moi są dobrzy!» »A wiele to miałeś Ojców?» »A czterech, Dobrodziej! Jednego, własnego; drugiego, chrzestnego; trzeciego Duchownego Xięże Ciebie, a czwartego BOGA w Niebie.» — Kilka osób obstałowało razem *sztokfiisz* w garkuchni. Gospodarz chcąc aby nikt nie czekał, i każdemu dostała się żądana porcja, obliczył ich na głos palcem wskazując, w tych słowach: »jeden, dwa, trzy, cztery, pięć *sztokfiiszów!*»

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Bobdanowicz Maurycy Oby: z Kałuszyna nr 601; Cieszek Radca Hono: z Mohilewa nr 2668; Dobiecki Mate: Oby: z Długiego nr 414; Karski Lud: Oby: z Ostrołęki nr 500; Małowieski Mich: Oby: z Kryski nr 601; Popławski Koronat Oby: z Brześcia Lit: nr 601; Szczerbiński Wład: Oby: z Rujaw nr 467.

*Wyjechali:* Bezak Pułkow: do Ostrołęki; Krasnik Jene: Major do Zamościa; Knüpfer Jan Naucz: Muzyki do Niemiec; Kretowicz Hen: Oby: do Olszanki; Lasoccy Daniel i Gust: Oby: do Słupska; Potocki Stef: do Rijowa; Serwiński Stan: Oby: do Siedlec.

**DONIESIENIA.**

Małego *kalendaryzka pugilaresowego*, na r. 1852, z 2ma rycinami w ozdobnych oprawach, pozostała w małej liczbie exemplarze, sprzedają: księgarnie *Warszawskie*, składy pismiennych materiałów i obió papierowych, i księgarnia A. Nowolechkiego, przy uli: *Sto-Jańskiej* Nr 19, po k. 23<sup>1/2</sup>; na prowincji k. 30.



FORTEPJANY palisandrowy i mahoniowy, o 7u okławkach, są do sprzedania lub w zamian na stary, w fabryce Fortepjanów, przy placu Krasiańskich, pod Nr 548, na 1m piętrze, obok starego Teatru.

Kilkadziesiąt korey Nasienia **BURAKÓW**, ze zbioru trzeczlorocznego, z dóbr Poturzyna, jest do sprzedania. Bliższą wiadomość udzieli Dom handlowy Franciszki Toeplitz Sukcesor w Warszawie Nr 619/20 przy ulicy Daniłowiczowskiej.



Do Składu różnych Rosyjskich Towarów, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497, wprost handlu W. Dobrycza, nadszedł transport KAWJURU Astrachańskiego zupełnie świeżego, najmniej-solonego. — M. *Szyrokow*.



**OSTRYGI** świeże Holsztyńskie, nadeszły dzisiejszą pocztą do Składu Win i Korzeni, Edwarda *Koelichen*, przy rogu ulicy Długiej i Przejazd pod Nr 565 i 6.

Na **CEGLE**, **DACHÓWKI** i t. p. wyroby wszelkiego rodzaju, z fabryki Wojciecha Gerson na Mokotowie, przyjmuje zamówienia Skład Sukna i Płótna Panów Porth i Comp; przy ul: Miodowej pod Nr 496.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia **LORAL** na 1m piętrze, składający się z 2ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, i innych dogodności, od Wielkiej-nocy do Śgo Michała, przy ulicy Przejazd pod Nr 651. Wiadomość w tejże bramie, u Stróża.

**OSOBA** zdalna do zarządzenia domem i innych domowych robót, życzę sobie przyjąć miejsce w Warszawie lub na wsi. Wiadomość na Krakow: Przedm: pod Nr 432.

Upoważniony od Rządu **NAUCZYCIEL** Muzyki i Śpiewu, posiadający gruntownie język Niemiecki z wyższem kształceniem, życzę być amieszczoneym tu w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość w Składzie Sukna i Korców, pod Nr 450 na Krakowsk: Przedm., na przeciw XX. Bernardynów.

**DZIERŻAWA** do odstąpienia na rok jeden, gdzie jednocześnie otrzymać można potwierdzenie kontraktu przez właściciela tychże Dóbr na następne triennium. Wysiew w przecięciu każde pole ma 200 korcy oziminy i stosownie do tego jarzyny, przytem są obszerne łąki. W tym roku jest wysianej oziminy korcy 214. Rzepnicy zimowej korcy 3; a nadto 20 morgów koniczyzny. Wiadomość w każdym czasie na gruncie Dóbr Łazina, Powiecie Łowickim Gub: Warszawskiej, pół mili od m. Piątku położonych.



DOM drewniany z zabudowaniem i ogrodem fruktowym, jest do sprzedania z wolnej ręki przy ul: Młynarskiej pod Nr 3106 *hh*, przy trakcie prowadzącym do Górc.

**OSTRYGI** świeże Holsztyńskie, nadeszły dzisiejszą pocztą do Handlu Win i Korzeni, Edwarda *Strenger*, przy ulicy Bielańskiej i róg *Tłomackiego*, pod Nr 599.

Ktoby miał **PORÓJ** spory, z osobnym wchodem, w środku miasta, do najęcia od Wielkiej-nocy, dla kawalera; raczy dać wiadomość w handlu Sukna Szupieniewicza przy ulicy Krak: Przedm.; naprzeciw Odwachu.

**MIESZKANIE** letnie, w przyjemnem położeniu, wśród ogrodów, złożone z dużej Sali, Przedpokoju, Spiżarni i Kuchni, z wolnym spacerem po ogrodzie, a nawet z meblami w razie żądania, jest do najęcia na półroczne lato. Wiadomość na miejscu, przy ulicy Nowolipki Nr 2391 c.



**BRYCZKA** Najdyczanka, na parę koni, w dobrym stanie, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, naprzeciwko Cytadeli, w Ogrodzie, pod Nr 2073 przy ulicy Zielonej, w domu Jasińskiego, u Kapitana.

Ostrzegam niniejszym każdego, iż wszystko kupuje za gotowe pieniądze; zatem ktobykolwiek powążył się na imię moje brać towary za kartkami lub bez kartek, aby temuż nie zostały wydawane, gdyż za takowe płacić nie będę obowiązana. — *Anastazja Skwarcow*.

**OSOBA** uzdatniona do szycia bielizny, sukien damskich i strojów, życzę przyjąć obowiązek odpowiedni, wżamoznym domu obywatelskim. Bliższą wiadomość powziąć można w Magazynie Strojów damskich *PP. Piechowskich*, przy ulicy Długiej, w domu dawniej Elerta pod Nr 543.

**PROPINACJA** w dobrach *Gatka*, przez które przechodzi trakt główny szose, obok m. *Kołbieli*; gdzie *Jarmarki* i *Targi* często odbywają się, w bliskości zaś stacji pocztowej *Stara Wieś* w Pow: *Stanisławowskim* Gub: *Warszaws: położonych*, jest do wydzierżawienia od 24 Czerwca r. b., na lat 3 lub wedle umowy. Wiadomość na gruncie u Właściciela tych dóbr.

Na żądanie Pełnomocnika nieobecnych *SSrów* i upoważnienia Prezesa Trybunału *Warsz:*, sprzedane zostaną przez publiczną Licytację, w Warszawie w domu pod Nr 2677, w dniu 14/26 *Marca* r. b. o godz: 10ej z rana, ruchomości do spadku po *Józefie Dąbrowskim* należące, jako to: *Precjoza*, *Mebłe*, *Garderoba*, *Bielizna*, *dwoje Szrypcow*, *Nuty*, *Książki* i tym podobne przedmioty. — *Jan Dzięciatkiewicz*, Rejent *R. Z. G. W.*



W zeszy Czwartek, za *Zelazną Bramą*, zgubiony został **PIESEK** mały, biały, uszy i łeb czarne, pokojowy. Ktoby go odprowadził lub wiedział gdzie się znajduje, raczy dać znać pod Nr 1252 przy ulicy *Nowy-Swiat*, na rogu ulicy *Wareckiej*, do Stróża *Jakóba*, a otrzymać nagrodę.



Przy ulicy *Mokotowskiej* pod Nr 1675, są do zbycia **PIESKI** z gatunku *Szpiców*, już odchowane. Wiadomość u *Stróża*.

Dzisiaj rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 4.  
Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 5 cali 9.  
**TEATR ROZMAITOŚCI.** Dzisiaj, *Xięga III Rozdział I. Żona która zwodzi męża. Biata Kamelja.*  
**TEATR WIELKI.** Jutro, *Koncert* (jak wyżej).